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Procedura aperta comunitaria per l’affidamento dei servizi assicurativi per l’Università degli 

Studi di Ferrara, 
lotto 1 - RC terzi per perdite patrimoniali -  CIG 6493200625; lotto 2 - spese legali e peritali - CIG 

6493215287; lotto 3 - infortuni  CIG 64932249F2; lotto 4 - all-risks danni al patrimonio - CIG 
6493235308; lotto 5 - libro matricola RC auto - CIG 6493307E6F; lotto 6 - RCT/O - CIG 

6493353468; lotto 7 - danni accidentali ai veicoli - CIG 6493411445; lotto 8 - RC sperimentazione - 
CIG  6493446128. 

 
 

CHIARIMENTI E PRECISAZIONI 
 
 
A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di operatori economici interessati alla procedura 
in oggetto, questa Università rende disponibile a tutti i potenziali concorrenti le seguenti precisazioni. 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 2 - spese legali e peritali - CIG 6493215287, si chiede di conoscere l’attuale 
assicuratore e il premio in corso. 
 
RISPOSTA:  
L’attuale Compagnia è la UnipolSai e il premio annuo è pari a € 1.500,00 imposte incluse. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 2 - spese legali e peritali - CIG 6493215287, si chiedono maggiori dettagli sui 2 
sinistri mostrati nella statistica, in particolare si chiede la data del secondo sinistro e una breve 
descrizione dei sinistri stessi con eventuali importi in riserva/liquidati. 
 
RISPOSTA:  
Si informa che da marzo 2011 è stato denunciato un solo sinistro (procedimento penale) il quale, dopo 
una reiezione ufficiale da parte della compagnia, è appena stato valutato indennizzabile per € 13.832,00. 
  
 

 
DOMANDA: 
Con riferimento al requisito di capacità tecnica previsto dal disciplinare di gara all’art. 5.2 lett. b), nel 
quale si chiede di aver eseguito “…nel triennio 2012-2013-2014, almeno 5 servizi assicurativi nel 
settore oggetto della gara (CPV 66510000-8) in favore di pubbliche amministrazioni ed aziende 
private…”, si chiede se per soddisfare tale requisito e sufficiente avere stipulato 5 polizze in data 
31/12/2014.  
  
 
RISPOSTA:  
No, per soddisfare il requisito di capacità tecnica è necessario che i servizi assicurativi siano stati 
eseguiti nel periodo richiesto. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(ing. Giuseppe Galvan) 


